
北海道滝川西高等学校  創立50周年記念事業募金趣意書

 皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃は、北海道滝川西高等学校の充
実発展に多大なるご高配を賜り厚くお礼申し上げます。
 本校の前身である　学校法人今野学園　滝川商業高等学校は、1959年(昭和34年)に開校しました。その14
年後の1973年(昭和48年)3月31日に学校法人今野学園　滝川商業高等学校は閉校し、翌日の4月1日から設置
者が滝川市となり、新設校「北海道滝川西高等学校」と改称されました。
 そして、1977年(昭和52年)に普通科の開設、1993年(平成5年)商業科を会計ビジネス科と情報ビジネス科に
学科転換、更に2018年(平成30年)に会計ビジネス科と情報ビジネス科を情報マネジメント科に学科転換して
現在に至っております。
 さて、1973年4月(昭和48年4月)に、北海道滝川西高等学校が産声をあげてから、まもなく半世紀を迎えよ
うとしています。当初は滝川商業高等学校から引き継いだ木造校舎でしたが。1982年(昭和57年)には鉄筋コ
ンクリート造りに改築し、新校舎落成記念式典　兼　開校10周年記念式典をとり行いました。その後体育館
の新設、実習棟の改築など、関係者のご努力によって、数多くの施設が整い、充実した教育活動ができるよ
うになりました。さらに、これまで19,000人以上の卒業生を輩出し、社会の多方面で活躍するようになり
ました。
このたび、創立50周年を迎えるにあたり、北海道滝川西高等学校の一層の充実を願い、後述のとおり記念事
業を実施することになりました。重点事業である教育環境の充実は、これからの未来に向けた望まれる人材
育成のため充実を図ります。また、わが校の文武両道の精神に基づき、部活動施設の整備等も検討していま
す。これらの事業遂行のための資金については皆様からの寄付金でまかなうこととし、募金というかたちで
集めさせていただくことになりました。
 つきましては、北海道滝川西高等学校の一層の充実発展のため、ぜひ本事業にご賛同いただき、絶大なる
ご協力を賜りますよう心からお願い申し上げます。
終わりにのぞみ、皆様のますますのご健勝とご活躍をお祈り申し上げます。

令和4年3月吉日
北海道滝川西高等学校　創立 50周年記念事業実行委員会　　　　　　　　　　

委 員 長（北海道滝川西高等学校同窓会長）　　中　嶋　　　隆　
副委員長（北海道滝川西高等学校ＰＴＡ会長）　　玉　手　和　彦　
北 海 道 滝 川 西 高 等 学 校 長 　　平　野　道　雄　

記
１ 記念事業計画（概要）
 （1）記念式典の挙行
 （2）記念講演会の開催
 （3）母校への寄贈品及び記念品の贈呈
 （4）50 周年記念誌の発行
２ 資金調達計画
 （1）同窓会積立金等 　2,500,000 円
 （2）寄 付 金 10,000,000 円
３ 記念事業募金計画
 （1）目 標 額 10,000,000 円
 （2）期  　間 令和 4年 3月より令和 4年 8月末まで
 （3）募 金 額 1 口「5,000 円」とします。出来ましたら、なるべく多くの口数をいただきますようお

願いいたします。
 （4）払込方法 同封の「郵便振替払込用紙」に、金額を記入し郵便局から振込をお願いいたします。
  ※　振込の受領証をもって、領収証にかえさせていただきます。
 （5）そ の 他 2 口以上の募金にご協力いただいた方にはミニ冊子を、10 口以上の募金にご協力いた

だいた方には記念品を、30 口以上の募金にご協力いただいた方には、記念品及び記念
誌を贈呈いたします。

【お問い合わせ】 北海道滝川西高等学校　本会事務局長　城野和彦
 〒073-0044 北海道滝川市西町 6丁目 3番 1号
 電話 0125-24-7341㈹　　  FAX 0125-24-7342


